
0102002901

KLASA:022-05/20-01/154
URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-20-2
Pula, 07. listopada 2020. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o produljenju
       važenja Strategije razvoja Grada Pule

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o produljenju važenja Strategije 
razvoja Grada Pule, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20), Gradonačelnik Grada Pule dana 07. listopada 2020. godine, 
donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o produljenju važenja Strategije razvoja Grada Pule.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Aleksandar Matić pročelnik 
Ureda Grada i Lovorka Hajdić-Golja, pomoćnica pročelnika Ureda Grada, da sudjeluju u radu 
Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
              Boris Miletić 



 
 
 Na temelju članka 12. stavka 3. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 
razvojem Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 123/17), članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 60/01-vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08,  36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-
ispravak, 123/17 i 98/19) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule, 
br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Pule dana ___________  
godine, donosi 
 
 
 

O D L U K U 
O PRODULJENJU VAŽENJA STRATEGIJE RAZVOJA GRADA PULE 

 
 
 

Članak 1.  
 
 Ovom Odlukom produljuje se važenje Strategije razvoja Grada Pule (Službene novine 
Grada Pule, br. 3/11) do 31. prosinca 2021. godine. 
 
 

Članak 2.  
 

 Produljenje važenja Strategije razvoja Grada Pule iz članka 1. ove Odluke uzrokovano 
je odgodom donošenja Nacionalne razvojne strategije do 2030. godine i Županijske razvojne 
strategije Istarske županije što je rezultiralo nemogućnošću usklađenja nacrta Plana razvoja 
Grada Pula-Pola za razdoblje od 2020. do 2030. godine sa njihovim strateškim okvirom. 
 

 
 Članak 3.  

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada 
Pule. 
 
 
 
KLASA:022-05/20-01/154 
URBROJ:      
Pula,  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 

PREDSJEDNIK 
   Tiziano Sošić 



OBRAZLOŽENJE 
 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni temelj za donošenje Odluke o produljenju važenja Strategije razvoja Grada Pule 
sadržan je u članku 12. stavka 3. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 
razvojem Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 123/17), članku 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 60/01-vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08,  36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-
ispravak, 123/17 i 98/19) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule, 
br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), kojima je utvrđena nadležnost predstavničkog tijela 
jedinica lokalne samouprave za donošenje srednjoročnih akata strateškog planiranja jedinice. 

 
II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Zakon o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (u daljnjem 
tekstu: Zakon) je donesen s ciljem povećanja učinkovitosti i djelotvornosti javnog upravljanja, 
sukladno Strategiji razvoja javne uprave za razdoblje od 2015. do 2020. godine te 
Nacionalnom programu reformi za 2017. godinu. Dodatno, Nacionalna razvojna strategija za 
razdoblje do 2030. godine, čija se primjena očekivala od 2021. godine, trebala je biti osnova 
za programiranje korištenja EU fondova u idućem financijskom razdoblju.  

Zbog nastupa posebnih okolnosti, odgođeno je donošenje Nacionalne razvojne strategije do 
2030. godine. 

Županijska skupština, slijedom Naputka Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske 
unije, KLASA:011-01/18-02/21;URBROJ:538-04-1-1-1/68-20-51 od 20. travnja 2020. 
godine, donijela je 27. srpnja 2020. godine Odluku o produljenju važenja Županijske razvojne 
strategije Istarske županije do 31. prosinca 2021. godine. Odluka je objavljena u Službenim 
novinama Istarske županije br. 18/20.  

Odgoda donošenja Nacionalne razvojne strategije do 2030. godine i Županijske razvojne 
strategije Istarske županije rezultirala je nemogućnošću usklađenja nacrta Plana razvoja Grada 
Pula-Pola za razdoblje od 2020. do 2030. godine s njihovim strateškim okvirom. 

Slijedom navedenog, ovom Odlukom, Gradonačelnik Grada Pule predlaže Gradskom vijeću 
donošenje Odluke o produljenju važenja Strategije razvoja Grada Pule do 31. prosinca 2021. 
godine.  

 
III PRIJEDLOG AKTA 

Nacrt Odluke o produljenju važenja Strategije razvoja Grada Pule dostavljen je u prilogu, radi 
utvrđivanja prijedloga. 

 
IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za provedbu ove Odluke u Proračunu Grada Pule nije potrebno osigurati financijska sredstva. 

 
Akt pripremila: 
Hajdić-Golja Lovorka, mag.iur. 
 
              PROČELNIK   
                           Aleksandar Matić, mag.oec.  




